1067. *Item Oratione finita.* Ita in aliis O ut supra notatum est in Missa Ratoldi his v *ipsum et cum ipso,* etc. a Pontifice pronunti

1068. *Uterque calicem levant.* Levatur a sacerdote et diacono simul et deponitur. Verus calix, sed etiam Hostia, in patena calicis sita videlicet ut planum est ex Ivone Capist. citata : *Cum autem panis et calix adhuc cono elevatur, exaltatio Christi corporis in c memoratur.* Et infra : *At cum cooperante diacono deponitur, et Hostia in suo loco reponitur* Missa Ratoldi, et Ordinibus Rom. supra citata exaltatio fit a solo diacono, seu archidiacono Ordine secundo levatur a pontifice et diacono

1069. *Per Diaconum Joseph exprimitur,* **583** ita breviter exprimit Ivo Carnotensi supra citata : *Hoc commemoratur quod Joseph codemus, accepta licentia a Pilato, corpus Crucis deposuerunt, et venerabiliter sepulturunt.*

1070. *Officium consecrationis perficiat.* Tio hoc loco non sumitur pro consecrationum (hoc est panis et vini) ; jam enim communitio sunt, sed pro ipso mysterio liturgico, quod dum est per confractionem, commistionem unionem ; ita sumitur vocabulum paulo petitem.

1071. *Qui mantili indutus tenuerat.* Locutus : deesse videtur τὸ patenam, ut ex se manifestum est.

1072. *Fiat commistio.* Deest τὸ consecrat Missis Ratoldi, et Tiliana.

1073. *Viaticum.* Pro ægrotis periclitantibus sequentibus clarum est : *Tertiam quæ remitti vocat sancta Ecclesia viaticum morienti*

1074. *Juxta definitionem concilii Toletani.* esse lapsum memoriæ ; nam id in aliquo concilio letano me legisse nunquam memini. Probat in concilio Bracarensi III, ut supra not

1075. *Excepto populo, quem intincto pane* intelligitur in Missa solemnibus, quæ olim illis bus fere unica celebrabatur, et tum propter dinem populi communicantis cum periculo sanguis Christi effunderetur, corpus sanguinum, non separatim a sanguine dabatur. necessitate fieri, non auctoritate, quia nullum concilium id permiserat tali occurrente ne Et concilium Claromontanum, quod juxta Antonii Augustini hoc permittere videtur celebratum erat, quia hic Joannes Abrincopus obiit anno Christi 1079, et concilium montanum celebratum est anno Christi 10

1056. *Postremo vero particulam, quæ in mansit,* etc. Sensus est ut, populo communicans particulam quam in calicem miserat non tamen integram, ut reliquam partem d subdiaconus inter se dividentes sumant.

D 1077. *Ad regem consecrandum, sive addum.* Ea fuit antiqua pietas imperatorum Christianorum, ut imperium seu regnum auspiciato facerent, cum se a sacris pontificibus et solemnibus ritu palam in ecclesia benedictione voluerunt. Primus ex imperatoribus qui solemnibus ritu a pontifice inauguratus est, fuit Theodosius Junior imperatorum Constantinopolitanorum sanctissimus, qui a Proclo patriarcha Constantinopolitano coronatus est, ut testatur Theophrastus 2, sub finem : *Στεφάνος ὑπὸ τοῦ αὐτοῦ Π* id est, coronatus ab illo patriarcha, Nam sætatem nihil simile de imperatoribus Christianis legitur, ut arbitror. Justinus minor coronatus a Eutychio patriarcha, ut scribit Theophanes anno ab incarnatione Domini 558. De hac coronatione scribit Corippus, lib. II de ejusdem Justiniani